
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRáLIA PAULISTA
CNPJ: 46.137.469/0001-78

Joaquim dos Santos Camponez, n.9 661-Fone/Fax: (0xxl4) 3285-1244

CEP:17.480-000 Cabralia Paulista -SP 17.480-013

D OT A CÕ E S O R C A M E N T Á R I A S

As despesas para atender a esta licitação PREGÃO ELETRÓNICO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE PINTURA, ARTESANATO EM GERAL II, estão programadas em dotação
orçamentária:

02 PODER EXECUTIVO
02 02 PREFFITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
020204 F.M. EDUCAÇAO - ENSINO INFANTIL
12 Educação
12 365 Educação Infantil
12 365 0003 Educação e Cultura
12 365 0003 20910000 MANUTENCAO DO ENSINO INFANTIL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

02 PODER EXECUTIVO
02 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
020203 F.M.EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL
12 Educação
12 361 Ensino Fundamental
12 3610003 Educação e Cultura
12 361 0003 2009 0000 MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

02 PODER EXECUTIVO
02 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
020219 F.M. EDUCAÇÃO- ENSINO INFANTIL- CRECHE
12 Educação
12 365 Educação Infantil
12 365 0003 Educação e Cultura
12 365 0003 2092 0000 Ensino Infantil Creche Municipal
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

02 PODER EXECUTIVO
02 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
020216 F.M.Educação - Educação Básica
12 Educação
12 306 Alimentação e Nutrição
12 306 0039 Merenda Escolar
12 306 0039 2017 0000 FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

02 PODER EXECUTIVO
02 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
020208 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 Assistência Social
08 244 Assistência Comunitária



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRáLIA PAULISTA
CNPJ: 46.137.469/0001-78

Joaquim dos Santos Camponez, n.g 661- Fone/Fax: (0xxl4) 3285-1244

CEP:17.480-000 Cabralia Paulista -SP 17.480-013

08 244 0005 Proteção Social Básica
08 244 0005 2053 0000 SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA(PAIF)
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
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MUNICíPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, N° 661

Exercício: 2024

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 22/04/2024

P 46.137.469/0001-78

Página 1

Entid. CLoc Func/Prog Galgo Especificação
Ficha F.R . C.A . Descrição C.A.

Dotac Inicial
Empenhado

Saldo Reserva

Alter (-)Aíter ( ) Dolação
Saldo

Saldo Com Reserva

FICHAS ORÇAMENTARIAS
MUNICÍPIO DE CABRALIA PAULISTA
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
F.M.EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL

Educação
Ensino fundamental

Educação e Cultura
MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3 3.90 30 00MATERIAL DE CONSUMO
0.01.00 220.000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

1
02
02 02
020203

12
12 361
12 361 0003
12 361 0003 2009 0000

77.000.00
38.563,07

0.00 0.00 77 000.00
38.436,93
38.436,93

080

0.00
77.000.00
38.563,07

0,00 0.00 77 000.00TOTAL ORÇAMENTARIO
38.436.93
38.436.930,00

77.000.00
38.563,07

oco 0 00 77 000.00
38 436.93
38.436.93

TCTAL GERAL

0,00
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MUNICíPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, N° 661

Exercício; 2024

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 22/04/2024

46.137 469/0001-78

Pagina 1

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação
Ficha F.R. C.A. Descrição C.A.

Dotac Inicial
Empenhado

Saldo Reserva

Alter (+) Alter (-) Dotação
Saldo

Saido Com Reserva

FICHAS ORÇAMENTARIAS
MUNICÍPIO DE CABRALIA PAULISTA
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

1
02
02 02
020204 F .M. EDUCAÇAO - ENSINO INFANTIL

Educação
Educação Infantil

Educação e Cultura

12
12 365
12 365 0003
12 365 0003 2091 0000 MANUTENCAO DO ENSINO INFANTIL

3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO
0 0100 210.000 EDUCAÇÃO iNFANTIL-Convènios/entidades/fu

51.101,95
47,691.23

51.500.00 0.00 102 601,95
54 910,72
54 910,72

099

0,00
51,101,95
47.691.23

51 500.00 0.00 102 601,95

54 910.72
54.910,72

TOTAL ORÇAMENTARIO

0,00

51.101.95
47691.23

51.500,00 0,00 102 601.95
54.910,72
54 910.72

TOTAL GERAL

0,00



MUNICíPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, N° 661

Exercício: 2024

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 23/04/2024

46.137.469/0001-78

Página 1

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação
Ficha F.R C A Descrição C A.

Dotac Inicial
Empenhado

Saldo Reserva

Alter (+) Alter (-) Dotação
Saldo

Saldo Com Reserva

FICHAS ORÇAMENTARIAS
MUNIC ÍPIO DE CABRALIA PAULISTA
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ass«stènc:a Social
Assistência Comunitária

Proteção Social Basica
SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA(PAIF)

30.000.00
5.655,80

1
02
02 02
020208

08
Ofi 244
08 244 0005
08 244 0005 2053 0000

3 3 90 30.00 MATERIAL OE CONSUMO
500 002 Assistência Social-Federal

0 C0 30.000.00
24.3*14,20
24.344,20

0 00236
o.os.oo

0,00
30.000,00

5.655,80
0.00 0 0 0 30 000,0-3TOTAL ORÇAMENTARIO

24.344,20
24 344,200,00

0,00 OOO 30.000,00
24 344.20
24 344,20

30.000,00

5.655,80
TOTAL GERAL

0.00



MUNICíPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, N° 661

Exercício: 2024

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 22/04/2024

46.137 469/0001-78

Pagina 1

Entid CLoc Func/Prog Catgo Especificação
Ficha FR CA. Descrição CA.

Dotac Inicial
Empenhado

Saldo Reserva

Alter (+) Alter ( -) Dotaçao
Saldo

Saldo Com Reserva

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS
MUNICÍPIO DE CABRALIA PAULISTA
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
F.M.Educação Educação Básica

Educação
12 306 Alimentação e Nutrição
12 306 0039 Merenda Escolar
12 306 0039 2017 0000 FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO
0 01 00 110 000 GERAL

1
02
02 02
020216

12

110 000.00
28 697.70
1 129.00

110 000.00
B1 302.30
80 173.3C

0.00 0.00437

110 000.00
28 697.70

1 129.00

000 0.00 110 000 00TOTAL ORÇAMENTARIO
81 302 30
80 1 /3.30

110 000.00
28 697.70

1.129.00

0 00 000 110 000 00
61 302.30
80 173.30

TOTAL GERAL
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MUNICíPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, N° 661

Exercício: 2024

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 22/04/2024

46.137.469/0001-78

Página 1

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação
Ficha F.R. C.A. Descrição C.A .

Dotac Inicial
Empenhado

Saldo Reserva

Alter (+) Alter (-) Dotação
Saldo

Saldo Com Reserva

FICHAS ORÇAMENTARIAS
MUNICÍPIO DE CABRALIA PAULISTA
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
F.M. EDUCAÇÃO- ENSINO INFANTIL- CRECHE

Educação
Educação Infantil

Educação e Cultura
Ensino Infantil Creche Municipal

3.3 90.30 00 MATERIAL DE CONSUMO
0.0100 210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convénios/entidades/fu

1
02
02 02
020219

12
12 365
12 365 00C3
12 365 0003 2092 0000

33,000,00
15.835.74

0.00 0.00 33 000,00
17 164.26
17 164.26

501

0,00
33.000.00
15.835.74

0,00 0.00 33.000.00TOTAL ORÇAMENTARIO
17 164.26
1 / 164.260,00

0.00 33 000.00
17 164.26
17 164.26

33.000,00
15.835.74

coo
TOTAL GERAL

0.00


